noluisti, nisi, sicut*' lex edocet, tibi inscriptionem~ de sumptis~ et expensis connrmassem. 0

Ideo placuit mihi, ut banc editionem in te adfirmare deberem; quod ita et feci: ut, si

apud me de ipsis rébus in rationes vol in iudicium introieris < et ipsa causa inter

nos legibus dennita' fuerit, et mea iniusta'~ fuerit accusatio conprobata, de eadem cau-

satione omnique tempore quietus resideas-, et sumptus vel expensas superius nomi-

natas", quibus pro necessitatibus tuis, moP conpe!Iente, visus es expendisse q, secundum 15

legis ordinem tranaacto litis tempore, partibus tuis oogar restitui~. Et pro rei totius

firmitatee hanc editionem manu propria subter firmavi et bonorum" virorum roboran-

dam~ decrevi. f~tm~J.
si de ~OMM~tO<tCCMSa<'<'0 pfOegMe~ secundum hanc sententiam inscriptio

celebretur: 'Quicumque aJium de homicidiiY crimine periculosa vel capitali obiectione 20

pulsaverit, non prius a iudicibus audiatur, quam se simUem~ poenam~, quam reob

intendit", conscripserit subiturum~. Et si servus" alienus accusandus esse credident~,
se simili inseriptione constringat h, futurum, ut aut supplicia' innocentum servorum aut

poenam capitis'' sui aut facultatum amissione conpenset'2.

30. Relatio cum iudicio'. 25

Auctoritatea legis preceptum est, ut in toto litis terminum requiratur, per quem
orta est contentio; et~ si quis ad rapinam faciendam adgreditur~ aut iter agentem"

e

insidiaverit aut domum alterius nocturnusf spoliaverit, mors animeh ipsius ne~ requi-

29=~t~. 117. 118,- .Bos!.440. Codd. Al. 3. 3..8(36). a) legis B. b) conpreensa A3. B.

c) umilitateB. d) apellatio ~.3; apelatione conprobutus.B. e) apetl~ttonem~13. B. f) accu- so
sat' B. g) simblumB. h) qnadrumptumA 3. i) acusatore .B. k) cogaï ~.3. 1) illi B.

m) ~3; inu: ~Ll; illiusA 2; illo B. n) ~3. B; inlustremvirum illum ~.1. 3. o) supter .A2. B.

p) Turonis A2. B. q) Al; civitate cett. r) adstiti A3. s) A2. B; aUquibua!ooeUisAl. 3.

t) A 2; noncupantesB; nuncupantibusA 1. 3. u) A 2. B; illis sitis Al. 3. v) qnibns A 2. B.

w) michiA 3. x) legittima A3. y) débitas A2. -B. z) male A 2. a) responso B, «M s6
introire <~ee<<. b) con~'o s. B. c) inscriptione A3. d) B; suptis A 2; sumptibus Al. 3.

e) ipsas res A 2. f) ratione vel in iudicioB. g) introiens A 2. h) vos A 3. i) difinitaA 3.

k) iuatitia B. 1) que deest A3. m) rosedeas A 2. B. n) et A3. o) memorataaA 2. p) a mo

conpeUentnrB. q) expedisse A3. B. r) or~transactoA 3. s) restitas A 3. t) firmi-
tatis A 2. B. n) bonarum A2. v) roborandum A 2. B. w) ft<M.A 2. x) facta fuerit B. 40

y) homicidioA2; umicidii crinlini B. z) similiAl. 3. a) poena A3 penam e<<?j/?'o:B. h) in

reo A2. c) intuUitB. d) anbitommB. c) aervos atienos accusandosA 2. f) crodidit B.

g) sibiliA3. h) cot'f. e confringat Al; constringitA 2. i) subplioiaA3. B. k) capiti A 2. 73.

30 = Lind. 119,-jBof!.491 §. 1. Codd. A1. 2. 3. B(37). a) A autoritateA3. b) ut A 3.

c) statimpro q. B. d) ingroditur B. e) agente A3. f) noctnrniaspoUatm*ingreditur pro n. 45

sp. B. g) mortem A2. h) animae Al. i) Al. B; non A.2; ~ea< A.

1) Rom. VM. Paul. y, 39 jf?!<erp".~~&. Aey. ~'tt 'ocM<Asttd gf)<Mcum t~MCt~orntM~tt
oo~fentfe videtur. 2) 7~.Nom. Vls. Co~. r/ /X', 1, 8 ZH/efpr. 6y. Mtpt-a:p. 130. 3) C'oH-

ferenda NM~ de :'M, quae m hac et sequenti /brmtMi'a!M<M')'aM<w,<S'M</e<,'<?et'te/!<wet~a/M'en'

p. 79 s~. et ~oAtH,'oeeM d. Lex <S'<t<<c<p. 134 ~o
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LL.Form. 20

ratur', Igitur ego in Dei nomine ille index veniens in loco nuncupantek illo sub die

illo una cum bonis hominibus ad locum accessionis, ubi maliquis homo nomine ille n

quondam interfectus iacebat, requirens, pro qua re ibidem interfectus fuisset. Sed

venientes homines ibidem conmanentes, qui inP initio litis ibidem fuerunt vêt qui ad

5 ipsos huccos" cucurrerunt, quando iam dictus homo ibidem'' interfectus fuit, taliter testi-

monium prebuerunt, ut, dum aliquis homo nomine ille" sollemnitert sibi" ambulabat,
sic iam dictus ille quondam- ipsum adsallivit' vol insidiavit et res suas ei contra-

dixity atque~ violenter super ipsum evaginato" gladio venit b, unde livores" vol capu-

laturas~atquecotaphis" manifeste apparent. Ideo etenims, dum sic*' veritas con-

to probaretur venions iam dictus ille adprehensam*' manum' vel arma" predioti" iudicis,
sicut mos est, apud homines ° 12f, manu sua tertia q decima, dextratus vel coniuratus

dixit, quods, dum ipse sollemniter" sibi" ambulabat, iam dictus ille quondam- eum

malo ordine adsallivit et evaginato gladio super eum venit et super ipsum livores

vel capulationes misit et l'es suas illas ei diripere voluit; et postquam'' istas" pre-
'6 sentes livores recepit, necessitate conpulsus ipsum placavitd, per quem mortuus iacet*

et in sua orta contentione vel~ in sua movita4 atque per suas culpas ibidem interfectus

fuit; et sic est veritas absque ulla fraude vel conludio, et in sua culpa seoundum legem

ipsum s ferrobattudo' fecit. Proinde oportunum fuit ipsius iIH~, ut hanc notitiam ad

instar relationis exinde acciperedeberet'; quod ita et fecit. Sed postea vero taliter in